22/2009 Tentang Lalu Lintas dan Angkutan Umum yang
berbunyi:

1. Setiap orang yang mengemudikan Sepeda Motor tidak menge-
nakan helm standar nasional Indonesia sebagaimana dimak-
sud dalam Pasal 106 ayat (8) dipidana dengan pidana ku-
rungan paling lama 1 (satu) bulan atau denda paling banyak
Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah).

2. Setiap orang yang mengemudikan Sepeda Motor yang mem-
biarkan penumpangnya tidak mengenakan helm sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 106 ayat (8) dipidana dengan pidana
kurungan paling lama 1 (satu) bulan atau denda paling banyak
Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah).

2.2 Machine Learning

Machine Learning (ML) atau Pembelajaran Mesin merupak-
an bagian dari Artificial Intelligence (AI) yang bertujuan untuk
memberi optimalisasi dalam kriteria dengan cara menganalisa sam-
pel data yang terdahulu yang sudah disimpan atau direkam untuk